Bruning pr. et mon.
 Gozzolf laic.
 Sigibraht subdiac. et mon.
 Rvoderi laic.
 Gundalah laic.
 Uuitger pr. et mon.
 Engilhelm diac. et mon.
 Heribraht mon.

Annus DCCCCLXXVI.

Balderih episc.
 VI kl. febr. ob. Cvonrat episc.
 non. febr. ob. Friderih mon. et diac.
 VIII id. marc. ob. Ermbraht diac. et mon.
 X kl. apr. ob. Adalger pr. et mon.
 VIII kl. apr. ob. Uuignand pr. et mon.
 III. id. apr. ob. Aleholf laic.
 II. non aug. ob. Hadabert pr. et mon.
 XI kl. sept. ob. Uuigbrant pr. et mon.
 VIII kl. sept. ob. Gasto mon.
 ob. Gerhart diac. et mon.
 XVII kl. dec. ob. Otrih mon.
 XV kl. Dec. ob. ITA.
 VIII kl. Dec. ob. Adalbraht pr. et mon.

Annus DCCCC.LXX.VI.

ob. Luthariuf rex.
 ob. Fridirih diac. et mon.
 ob. Ermbraht mon.
 ob. Uuignand pr. et mon.
 (Sp. 3) ob. Adalger pr. et mon.
 ob. Uualto laic.
 ob. Albirih laic.
 ob. Alaholf laic.
 ob. Livtdag pr. et m.
 ob. Gero archiepisc.
 ob. Hadabrant mon.
 ob. Barto laic.
 ob. Sigimar laic.
 ob. Albuuiz.
 ob. Albheid.
 ob. Gerhart mon.
 ob. Rvotbold laic.
 ob. Alberat laic.
 ob. Adalbraht laic.
 ob. Uuigbrant pr. et mon.
 ob. Gundhart laic.
 ob. Askirih mon.

Annus DCCCC.LXX.VII. ob. Eggihart scol. Engilhart pr. et mon. Eburnand diac. Thietirih archiepisc. Rvotbraht pictor. Ratphin pr. et mon. Ratpraht laic. Rihger pr. et mon.

(fol. 20^a Sp. 1) Annus DCCCC.LXX.VIII. ob. Megilo laic. Eginol laic. Abbo mon. Thiother mon. Reginger mon. Eggihart mon. Meginolf mon. Thietirih pr. et mon.

Annus DCCCC.LXX.VIII. ob. Heriman pr. et mon. Thiotho pr. et mon. Uuillibraht subdiac. et mon. Hvug episc. et mon. Nordelah pr. et mon. Lantbertuf diac. et mon. Gamenolf episc. Iuditta anc. xpi. Meginolt pr. Eggihart pr. et mon. Rvotger laic.

Annus DCCCC.LXXX. ob. Berahtolt com. Bifo diac. et mon. Sigibelt laic. Ata anc. xpi. Steuan pr. et mon. Rvoderih pr. et mon. Eggihart laic. berenger laic.

Annus DCCCC.LXXX.I. ob. Burghart com. Rvombald pr. et mon. Uuitger com. Rihcholf mon. Hartman pr. et mon. (Sp. 2) Adalbraht archiepisc. Abbo pr. et mon. Berenrat pr. et mon. Hoger pr. et mon. Afih pr. et mon.

Annus DCCCC.LXXX.II. ob. Adalram abb. Odilbertuf abb. eodem die Livtbertuf com. ob. Cvonrat com. Thietfrid abb. Livtheri pr. et mon. Otbraht pr. et mon. Haicho pr. et mon. Reginhart pr. Uuerinheri diac. **ISTI OCCISI SUNT.** Heinrichuf episc. Vto dux. Beretholt. Irimfrid. Gebhart. Gundheri. Arnolt. Uuerinheri comites. ob. Cunimunt. Erdag. Egbraht. Adalbraht pr. et mon. UERINHERI abb. presbit. et mon. (Sp. 3) Otto dux. Kristan pr. et mon. Otfrid laic.

Annus DCCCC.LXXX.III. ob. Adalbraht laic. Uuizo mon. Ratgif artifex. Reginher laic. Livtolf abb. Bobbo episc. Adalbraht laic. Razo laic. Ermenolt laic. Engizo laic. Uuigber diac. et mon. Samuel abb. OTTO IMPER. AUG.

Annus DCCCC.LXXX.IV. ob. Uualtheri subd. Uuigfrid episc. Reginolt pr. Dietrih episc. Otuuin episc.

Annus DCCCC.LXXX.V. Salaman pr. et mon. Anthad mon. Uuentilgart anc. xpi. Uuillibero pr. et m. Ita anc. xpi. Lantfrid diac. et mon.

(fol. 20^b Sp. 1) Annus DCCCC.LXXX.VI. ob. Gerolt pr. et mon. Voli laic. Almar. Hiltiger. Thietrih pr. et mon. Folcuuart diac. et mon. Fridegoꝝ laic. Uuoluung laic.

Annus DCCCC.LXXXVII. ob. Lantfrid laic. Erkanbold. Albheri pauper. Gozbertuf abb. Balzo episc. Uuolfmar mon. Uuerinheri mon. Thiozgoꝝ pr. et mon. Rvodinzo mon. Uualdhelm mon. Cunigelt mon. Gerolt mon. Uualtger mon. Thiodolt pr. et mon. Hatto diac. et mon. (Am linken Seitenrande:) Hoc anno Hatto abbas monachus effectus est. (Am obern Seitenrande:) Hoc anno Hatto abbas electus est a fratribus et a rege constitutus.

(Sp. 2) Annus DCCCC.LXXX.VIII. ob. Starcman pr. et mon. Richolf mon. Marcuin mon. Hatto subdiac. et scol. Almunt laic. Friderih laic.

Annus DCCCC.LXXX.IX. ob. Uuerif pr. et mon. Starcfrid pr. et mon. Uolcfuwind. Engilbraht. Iuditta. Gerbraht mon. Rinbold laic. Houedegan laic. Heinrichuf dux. Albhart mon. Dioto diac.

Annus DCCCC.XC. ob. Ecko laic. Rvodiger diac. et mon. Reginbraht diac. et mon. Hvug episc. Bobbo episc. Rvodeuuart laic. Hoc anno eclipsis lune bis. solis autem semel accidit. et siccitas nimia. ita ut etiam siccarentur fontana.

(Sp. 3) Annus DCCCC.XC.I. ob. Eburhart pr. et mon. Reginolt episc. Biligrim episc. Fridirih archiepisc. Adalbero episc. Thiophania imperatrix. Branthoh abb. Erkenbald episc.

Annus DCCCC.XC.II. ob. Erluuin diac. et mon. Uuinthariuf abb. Heribraht comes. Misicho com. et scol. Albuuin laic. Diotolf pr. et mon. Betto pr. et mon. Gerdag episc. Boto diac. Dvomolf laic. Friderih pr. Degani laicus. Adalhart pr. et mon.

(fol. 21^a Sp. 1) Annus DCCCC.XC.III. ob. Dvoto comes Lantfrid pr. et mon. Gero mon. Uoppilin laic. Vvigo pr. Dvoto comes Abraham episc.

Erhart pr. et mon. Manegrat mon. Druidiuin pr. et mon. Sigibraht pr. et mon. Diomar diac. et mon. Heinrich. Bebo. Gundolt. Cvonratuf rex. Burchart com. Echerdus archiepisc. Siric pr. et mon. Uuega diac. et mon. Alfrici subdiac. et mon. et Enna subdiac. et mon.

Annus DCCCC.XC.III. ob. Erpf episc. Livbbold com. Ecbraht com. (Sp. 2) Hunolt laic. Dvoto pr. et m. Uuolfgang episc.

Annus DCCCC.XC.V. ob. Gumbraht pr. et mon. Hvug rex. Belduuuin episc. Harterat pr. et mon. Heriman com. Gebehart episc. Erkanger pr. et mon. Heinrichuf dux. Uuarmunt laic. Erluuin artifex.

Annus DCCCC.XC.VI. ob. Gerhart. Abbo mon. Rvodhart pr. et mon. Albuuin diac. et mon. Gumbraht laic. Rihbraht pr. et mon. Adalbraht laic. Ratolf laic. Uuarmunt laic. Liutolf episc. Milo episc. Heriman mon. Hildeuuart episc.

(Sp. 3) DCCCC.XC.VII. VII. kl. mai. ob. Hatto abb. et pr. et mon. Meginrih laicus. Folcmar pr. et mon. Ederam. Pillunc milef. Eighart laicus.

(fol. 21^b) 8. Notum sit presentibus et futuris quod Diotolt. et hiltesuint. ambo liberi cum potestatiua manu. duos mulieres ad sanctum solum tradituri erant. et tributum est quotannis eorum unus denarius. Quorum nomina sunt illarum mulierum una hiltisuint. et alia geruic, illius tradicionis sunt testes Rutheri. et Recgif. heribrant. erinuirt. Hatman. etit et frater eius Marcuuart. lambrat. et lambrat. waltger. vdelrih. albeni. otlint.

(Sp. 2) Remfrit. et Diedaret et folcmar. tradiderunt ad sanctum solum unam eorum ancillam. cum duobus liberis pro eorum animis. quorum nomina sunt Engalret Godesdiu ifinhart. et eorum tributum est quotannis unus denarius.

(fol. 28^c) 9. Haec ¹⁾ sunt nomina fratrum de monasterio hamala. Uuerinheri pr. et mon. item Uuerinheri pr. et mon. Uuimunt pr. et mon. Uualtheri pr. et mon. Uualtmar pr. et mon. Uuitgrim pr. et m. Fridubern pr. Egbraht pr. Milo pr. Uindo mon. Erkanuuart mon. XII. monachi. ²⁾

Ista sunt nomina scolasticorum de supra dicto cenobio. Gerbraht. Thanchrih. Liutmar. Egilmunt. Uuenito. Liutmar. Uuaning. Liuting. Adaluuart. Rhuoding. Meginhart. XI scolastici.

10. Hic habentur fratrum nomina de monasterio brustlaha nuncupato. Uualdhart pr. et m. Ratger pr. et m. Folcuuart pr. et m. Thioto pr. et m. Eribo pr. et m. Uodilgoz pr. et m. Uuihtag pr. et m. Herirat pr. et m. Folclah pr. et m. Maghelm pr. et m. Sindolf pr. et m. Gerhelm pr. et m. Adalung pr. et m. Uuarmunt pr. et m. Liutalah pr. et m. Otgelt pr. et m.

¹⁾ Vergl. Schannat dioeces. 216 und 171. Diese Verzeichnisse der Mönche und Schüler in den verschiedenen Klöstern gehören höchst wahrscheinlich in die Zeit Hraban's. ²⁾ Die Zahl ist offenbar falsch, wenn der Abschreiber nicht etwa einen Namen ausgelassen hat.

Adalung pr. et m. Friccho pr. et m. Adalrat pr. Helpfrih pr. et m. (fol. 28^b) Thiotuig diac. et m. Brun diac. et m. Uuitrat diac. et m. Ratheri diac. et m. Thiotbraht diac. et m. Megingoz mon. Ratolf mon. Meginbald mon. Adalolt mon. Uuigbraht mon. Arnolt mon. Afcric mon. Antger mon. Afcolf mon. Uuultbraht mon. Folcuuart mon. Batacho mon. Altbraht mo. Arnif mo. Eberin mo. Monachi XXXVIII. sine magistro illorum Thiotone.